

令和6年度

水道事業会計第2号補正予算

京都府与謝郡与謝野町

議案第89号

令和6年度与謝野町水道事業会計補正予算（第2号）

（総 則）

第1条 令和6年度与謝野町の水道事業会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 既定の予算第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

（項 目）	（既決予定量）	（補正予定量）	（ 計 ）
（4）主要な建設改良事業	96,345千円	3,244千円	99,589千円

（収益的収入及び支出）

第3条 既定の予算第3条に定めた収益的収入及び支出予算を次のとおり補正する。

収 益 的

款	項
① 水道事業収益	
	1 営業外収益

収 益 的

款	項
① 水道事業費用	
	1 営業費用

収 入

(単位：千円)

補 正 前 の 額	補 正 額	計
753,771	118	753,889
321,126	118	321,244

支 出

(単位：千円)

補 正 前 の 額	補 正 額	計
728,103	74	728,177
598,876	74	598,950

(資本的収入及び支出)

第4条 既定の予算第4条本文かっこ書「資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額214,362千円」を「217,606千円」に「過年度分損益勘定留保資金205,623千円」を「208,573千円」に「消費税資本的収支調整額8,739千円」を「9,033千円」にそれぞれ改め、資本的収入及び支出予算を次のとおり補正する。

資 本 的

款	項
① 資本的支出	
	1 建設改良費

令和6年9月3日提出

与謝野町長 山 添 藤 真

支 出

(単位：千円)

補正前の額	補正額	計
471,955	3,244	475,199
96,718	3,244	99,962

水 道 事 業 会 計 補 正

( 収 益 的

1. 収 入

(款) ① 水道事業収益 (項) 2 営業外収益

目	補正前の額	補 正 額	計
2 雑収益	1	118	119
計	321, 126	118	321, 244

( 収 益 的

2. 支 出

(款) ① 水道事業費用 (項) 1 営業費用

目	補正前の額	補 正 額	計
3 総係費	47, 846	74	47, 920
計	598, 876	74	598, 950

( 資 本 的

2. 支 出

(款) ① 資本的支出 (項) 1 建設改良費

目	補正前の額	補 正 額	計
1 拡張改良費	80, 347	3, 244	83, 591
計	96, 718	3, 244	99, 962

予 算 実 施 計 画 明 細 書

収 入 )

(単位：千円)

節		金額	説 明
区 分			
2	その他 雑収益	118	その他雑収益 118

支 出 )

(単位：千円)

節		金額	説 明
区 分			
3 5	貸倒引当金 繰入額	74	貸倒引当金繰入額 74

支 出 )

(単位：千円)

節		金額	説 明
区 分			
2	工事請負費	3,244	機械及び装置等更新工事費 3,244